
REPUBLICA DEL ECUADOR RESOLUCION N* -38-1-1-0 187

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS xo i

A
g
r

á— JOSE MARIA BORJA GALLEGOS
o : INTENDENTE DE COMPARTAS DE QUITO

CONSIDERASMDO:

GUE el 19 de octubre de 1%" se he otorgado anie el Notario
Primero «del cantón arto dé. escritura publica ye constitución de la
compañta “SECAPOL 5.A IN

A

QUE el señpr, 1a
del duntor Tito Ce
escritura publica.
de la misma;

ir Aprahas Friedman FP., con el pairocinto
Strosaliciiado la aprobación de la indicada

- Cuyo efácto ha presentado ires ctoptas ceriificadas

    

 

QUE se ha presentado el carné.de “afiliación a la Cámera de
la Pequeña Industria de Picinincha, sona00, el No A,P., 4454 qe
14 de novieabre de 1523; ] a

cl

QUE €l Departamento Juridico de Compáñilas Anónimas y Extranjeras
úe la Intendencia de Derecho Societario meadlante memoranao N' DJ-CAL-Ete
11, de 15 de noviempre de 193%, ha +*oiyico informe fuvorable para
la contivuación €el trámite, una vez Que consigera que $e a dade
cumplimiento a los requisitos legales respectivos;

En ejercicio de las atribuciones asignadas, medtante Resolución
NY” ADN-RS413, de / de septiembre de 1983,

RESUELVE:

ARTICULO —PRIMERO.- APROBAR la constitución de Ja compañta “S5E€SAPOL
S.A". con domicilio en Quito, con un capital soctal de 095 MILLORES
DE SUCRES (S/. 2'006.500,00), dividido en 2.005 ecclones ordinarias
y nominatives de un mil sucres (5/. 1.005,06) cada une, de conformidad
con dos térainas constantes en la referida escriiura,

ARTICULO SEGUMDO.- DISPURER que el Motario Prisero del cantón Quito
tome nota al margen de la mairíz de la escriturs pública que se eprueba,
del contenido de la presente Resolución y siente razón de esta anotación.

ARTICULO TERCERO.- DISPOXER que el Registrador Mercariil del cantón
Quito: a) tascriba la inaicada escritura pública junto coa la presente
Resolución; y, D) cumpla con das demás prescripciones contenidas en
la Ley de Registro.

ARTICULO CUARTO. - DISPONER que un extracio de la indicada escritura
se publique, par una vez, en uno de los diarios «e mayor circulación
en Quito. Un ejemplar de )a publicación ocperá entregarse € este
Despacho.

CUMPLIDO, vuelva al expediente.

COMUNIQUESE.- DARA y firmada en dla Superintendencia ae Compañias,
er to, d amatos 1 y HO, 2988

 



Gi

 

Cen esta fesha queda inserita la presente Resalución baje eb

núnere 1984 del Registro Mercantil, teme 119.- Se da así mum-

plinienta a le dispueste en la misma, de eonfermidad u la es

tebleside en el Decreta 733 de 22 de egeste de 1975, publisa-

de en el Registre Ofisial 378 el

Quite, a veinte y nueve de nev

ta y echa.- EL REGISTRADOR, +»

    

 

de agesta del misme añe.-

de mil nevesientes erhen-  

 

  


